
Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. N 154-о/д… 

27.10.2023  Система ГАРАНТ 1/3 

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 15 апреля 2021 

г. N 154-о/д "Об утверждении Порядка выдачи дубликатов свидетельств об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа 

города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска 

Ставропольского края и дубликатов карт маршрута в отношении муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и 

городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края" 

 

В соответствии с Федеральным законом N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Законом Ставропольского края N 121-кз "О перераспределении 

полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной 

власти Ставропольского края" и Положением о министерстве дорожного хозяйства и транспорта 

Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 04 

сентября 2017 г. N 352-п, приказываю: 

ГАРАНТ: 

 См.: 

 Закон Ставропольского края от 9 марта 2016 г. N 23-кз "О некоторых вопросах организации 

транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае" 

 Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 19 апреля 

2021 г. N 161-о/д "Об утверждении Порядка выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах городского округа 

города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска 

Ставропольского края и карт соответствующего маршрута без проведения открытого конкурса на 

право осуществления указанных перевозок" 

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи дубликатов свидетельств об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа 

города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска 

Ставропольского края дубликатов карт маршрута в отношении муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и 

городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края. 

2. Отделу транспорта и контроля за автомобильными перевозками направить настоящий 

приказ на государственную регистрацию в органы юстиции для включения в федеральный регистр 

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, в прокуратуру Ставропольского 

края для антикоррупционной и правовой экспертизы в установленный срок, осуществить 

необходимые мероприятия по официальному опубликованию настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 

дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Борисова Б.Г. 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования. 

 

Исполняющий обязанности министра Е.В. Штепа 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686702/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74899730/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45320414/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/45320414/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27145297/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/400666072/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400686703/0


Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. N 154-о/д… 

27.10.2023  Система ГАРАНТ 2/3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства 

дорожного хозяйства и транспорта 

Ставропольского края 

от 15 апреля 2021 г. N 154-о/д 

 

Порядок  

выдачи дубликатов свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя 

Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского 

края и дубликатов карт маршрута в отношении муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и 

городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выдачи министерством дорожного хозяйства и 

транспорта Ставропольского края дубликатов свидетельств об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя 

Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края и 

дубликатов карт маршрута соответствующего муниципального маршрута (далее соответственно - 

министерство, свидетельство, карта маршрута, дубликат свидетельства, дубликат карты маршрута). 

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, 

что и в Федеральном законе "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

3. Дубликат свидетельства и (или) дубликат карты маршрута выдаются министерством 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику 

договора простого товарищества, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее - перевозчик), в случае 

утраты или порчи ранее выданного ему свидетельства и (или) карты маршрута. 

4. Выдача дубликата свидетельства и (или) карты маршрута осуществляется на основании 

письменного заявления перевозчика о выдаче дубликата свидетельства и (или) дубликата карты 

маршрута, направленного в министерство в произвольной форме с обязательным указанием 

контактного телефонного номера перевозчика (далее - заявление). 

5. В случае порчи ранее выданного перевозчику свидетельства и (или) карты маршрута к 

заявлению прилагается испорченный бланк свидетельства и (или) карты маршрута. 

6. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления оформляет 

дубликат свидетельства и (или) дубликат карты маршрута и информирует перевозчика о готовности 

дубликата свидетельства и (или) дубликата карты маршрута по номеру его телефона, указанному в 

заявлении, не позднее 3 дней после оформления дубликата свидетельства и (или) дубликата карты 

маршрута. 

7. Дубликат свидетельства оформляется на бланке свидетельства об осуществлении перевозок 

по маршруту регулярных перевозок по форме, установленной Приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 10 ноября 2015 года N 331 "Об утверждении формы бланка свидетельства 

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его заполнения". 

На лицевой стороне бланка свидетельства в правом верхнем углу проставляются отметки 

"Дубликат", "Свидетельство серия ________ номер _________ признано недействительным" 

(указываются реквизиты ранее выданного свидетельства). 

8. Дубликат карты маршрута оформляется на бланке карты маршрута регулярных перевозок 

https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/0


Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. N 154-о/д… 

27.10.2023  Система ГАРАНТ 3/3 

по форме, установленной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 10 ноября 

2015 года N 332 "Об утверждении формы карты маршрута регулярных перевозок и порядка его 

заполнения". 

На лицевой стороне бланка карты маршрута в правом верхнем углу проставляются отметки 

"Дубликат", "Карта маршрута серия _______ номер _______ признана недействительной" 

(указываются реквизиты ранее выданной карты маршрута). 

9. Дубликат свидетельства и (или) дубликат карты маршрута выдаются министерством 

перевозчику на срок действия ранее выданных свидетельств и карт маршрута под роспись в журнале 

выдачи дубликатов свидетельств и дубликатов карт маршрута. 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275178/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/71275176/1000

